
.K
T]NITED NATIONS
United Nations Interim
Administration Mission
in Kosovo LINMIK

NATIONS UNIES
Mission d'Adminishation
Int6rimaire des Nations
Unies au Kosovo

PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF GOVERNMENT

KIIT/ENDIIKOSOVflS
CKYIIIIIItrEA KOCOBA
ASSEMBLYOI'KOSOVO

Seanca plenare
Nr.02-51112-07
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NdErtesa e Kuvendit, salla e seancave plenare.

PRO CE SVERB AL

Seancdn e kryesoi Xhavit Haliti, an0tar i Kryesisd sd Kuvendit.
Kryesuesi konstatoi se ne seancE ishin te pranishdm 86 deputetd dhe e deklaroi tE hapur
punEn e saj.

Miratimi i rendit te dites,
Miratimi i procesverbalit t€ seanc€s plenare td 13 prillit 2007,
Koha pdr pyetje dhe per pergiigie,
Shqyrtimi i dltd i Projektligjit p€r parandalimin e sEmundjeve ngiitEse dhe
Shqyrtimi i dyte i Projektligiit pdr kimikatet.
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Kuvendi i zhvilloi punimet me kdt€

REND DITE



Nd fillim td seances Kuvendi, me k€rkesd td kryesuesit te seances, mbajti nj6 minut6
heshtje ne shenje pdrkujtimi dhe nderimi per personat e pagietur, ngase 27 prillin e kishte
shpallur Ditti e tE Pagieturve t€ Kosov6s.

1. Miratimi i rendit t0 dites

Kryesuesi i njoftoi deputetet e pranishdm se Kryesia e Kuvendit, nd bazd td rregullave 6 dhe
23 td Rregullores se punes e ka p6rgatitur dhe Kuvendit ia ka propozuar rendin e dites per
searcen e sotrne. Ne nd6rkoh€, Qeveria e Kosovds kishte kdrkuar qe pika e tret€ - Koha pdr
pyelje parlamentare dhe per pergiigie td Qeverisd td shtyhet p& seancen e radh€s me
arsyetim se kabineti qeveritar ishte i zdnd nd takimet me Grupin Faktmbledhds ttt KS te
OKB-sE.

Deputeda Fatmire Mulhaxha ne emer tE Komisionit p€r Shendetesi, Pund dhe Mir(4eme
Sociale kerkoi qd pika e katert - Projektligji per parandalimin e sdmundjeve ngiitdse td

shtyhet pdr seancdn e radh€s.

Kryesuesi i hodhi n€ votim kerkesdn e Qeveris6 s€ Kosov€s dhe td deputetes Fatmire
Mulhaxha.

Kuvendi me shumicd votash miratoi k€rkes€n e Qeveris€ s6 Kosov€s dhe te deputetds
Fatmire Mulhaxha qe pika e trete dhe e katert te shtyhen pdr seancCrr e radhds.

3. Shqyrtimi i dyt6 i Projektligiit pOr kimikatet

Kuvendi i miratoi kEto amendamente: 7,2,3,4, 5, 6,7,8,9, 10, 11, 72,73, 14,15, 16,17,78,
19,20, 21, 22, 23, 24 dhe 25.
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2. Miratimi i procesverbalit t€ seanc6s plenare td 13 prillit 2007

Procesverbali i seances plenare te 13 prillit 2007 u miratua pa vdrejtje.

Kryesuesi i informoi deputetet e Kuvendit lidhur me procedurat e shqyrtimit te ketij
projektligii, si dhe p€r raportet e komisioneve k4resore dhe tE Komisionit Ptirgiegjes -
Raportues.
Ai i hodhi ne votim , veg e veg, amendamentet e Komisionit per Bujqdsi, Pulltari, Zhvillim Rural,
Mjedis dhe Planifikim Hapesinor.



Pastaj, kryesuesi e hodhi nd votim Projektligiin me amendamentet nd tdrdsi. Rezultati i
votimil i5fo1s si vijon:

Per-------77;
Kunddr---- 0;

Abstenime---2.

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i KosovEs, me shumicd votash, miratoi Ligiin pdr kimikatet.

Kryesuesi seanc6n e deklaroi td mbyllur nd orEn 10: 45 minuta.

Kryetari i Kuvendit td Kosovds
Kole BERISHA

E hartoi

Sektori i Qtishtjeve Plenare dhe Procedurale
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